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Hakuilmoitus Hakuilmoituksen tunnus

JTF - Toimintaympäristön kehittämisavustuksen 
 haku Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa

POPELY-027

Käsittelijä

Janne Risto Antero Ranta

Toimintalinja

7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi

Erityistavoite

7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä

Avustusmuoto

Toimintaympäristön kehittämisavustus, kehittämistoimenpiteet

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Palkat
Projektipäällikkö 100% työaika 18kk ajalla
Tehtävä: Vastaa hankkeen hallinnoinnista, toimenpiteiden kokonaissuunnittelusta ja toteutuksesta, 
asiantuntijatyön johtamisesta sekä hankkeen tiedotuksesta yhteistyössä Naturpolis Oy:n viestinnän 
asiantuntijan kanssa. Hän vastaa sidosryhmäyhteistyöstä, hankinnoista ja niiden kilpailutuksista sekä 
yhteydenpidosta rahoittajaan. Projektipäällikkö osallistuu hankkeiden toimenpiteiden toteutukseen yhteistyössä 
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ostopalveluna valitun asiantuntijakonsultin kanssa. Lisäksi hän vastaa käytännön järjestelyistä (mm. kokousten 
ja muiden hanketilaisuuksien järjestämisestä) sekä hankkeen tulosten toteutumisesta.

Ostopalvelut
TP1: Toteutus ostopalveluna. TP1 aloitetaan heti hankkeen käynnistyessä ja siitä saatavaa tietoa hyödynnetään 
myöhemmin muissa työpaketeissa tärkeänä pohjatietona. Varattu työaika 5 kk. Ostopalvelubudjetti 49 000 eur 
sisältäen asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matka- yms. kulut. Vaatii asiantuntijataholta pitkäaikaista 
kokemusta ja näkemystä toimialan kehittämisestä.

TP2: Toteutus hankkeen projektipäällikön ja ostopalveluiden kautta valitun konsultin yhteistyönä. Työpakettiin 
sisältyy kartoituksiin, selvityksiin ja verkostoitumiseen liittyviä kotimaan matkakuluja.

TP2 aloitetaan välittömästi TP1 jälkeen siinä saatujen tulosten ja tietojen pohjalta. Koska työpaketit 1-2 liittyvät 
kiinteästi toisiinsa, ja toimenpiteiden sujuva jatkuminen ja tiedonkulku tulosten ja jatkotoimenpiteiden välillä 
on hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi erityisen tärkeää, työpaketteihin sisältyvät osto-palvelut tullaan 
kilpailuttamaan yhtenä kokonaisuutena. Tavoitteena on sen vuoksi löytää yksi asiantuntijataho, joka pystyy 
vastaamaan molempien osioiden toteutuksesta. Työpaketin toteutukseen varataan 8 kk. Ostopalvelubudjetti 
77 000 eur sisältäen myös asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matkakulut. Vaatii asiantuntijataholta 
pitkäaikaista kokemusta ja näkemystä toimialan kehittämisestä sekä kokemusta toimialan yritystoiminnasta.

TP3: Toteutus markkinakartoitusten ja teknologiaselvitysten osalta ostopalveluna yhteistyössä hankkeen 
projektipäällikön kanssa. Työpaketin toteutukseen varataan 4 kk. Työpakettiin liittyy markkinakartoituksiin 
ja teknologiaselvityksiin liittyviä matkakuluja, jotka voivat kohdistua myös ulkomaille. Ostopalvelubudjetti 45 
000 eur sisältäen myös asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matkakulut. Vaatii asiantuntijataholta 
pitkäaikaista kokemusta ja näkemystä toimialan kehittämisestä.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet jakaantuvat kolmeen eri toimenpidekokonaisuuteen, ts. työpaketteihin 1-3.
TP1 Raaka-ainekartoitus ja potentiaali:
Työpaketissa 1 tehdään toimenpiteitä, joiden avulla puuraaka-aineesta saadaan lisätietoja. I) Raaka-
ainekartoituksen avulla selvitetään, mitä puutavaralajeja alueella syntyy (tukki, pikkutukki, sahattava kuitu). 
II) Lisäksi selvitetään jalostettavat sahatavaralaadut, dimensiot & määrät. III) Kolmantena selvitetään 
tuotepotentiaali eli mitä jatkojalosteita alueella voidaan tuottaa tehokkaasti ja kilpailukykyisesti sekä IV) Selvitys, 
kuinka suuri puuraaka-ainevolyymi olisi liiketaloudellisesti järkevää jalostaa alueella.

Toteutus ostopalveluna. TP1 aloitetaan heti hankkeen käynnistyessä ja siitä saatavaa tietoa hyödynnetään 
myöhemmin muissa työpaketeissa tärkeänä pohjatietona. Varattu työaika 5 kk. Ostopalvelubudjetti 49 000 eur 
sisältäen asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matka- yms. kulut.

TP2 Yrityskartoitus:
Työpaketissa 2 selvitetään I) paikallisten, alueellisten sekä myös valtakunnallisten toimialan yritysten 
mahdollisuudet ja kompetenssi alueellisen ja paikallisen puun jatkojalostuksen kehittämiseksi, II) paikallisten, 
alueellisten ja valtakunnallisten yritysten tarve uusille puun jatkojalosteille sekä yhteistyömahdollisuudet 
toimitusketjuissa sekä III) arvoketjujen yhteistyömahdollisuudet. Yrityksiä haastatellaan toimintaympäristön 
kartoittamiseksi ja nykytilanteen sekä tarpeiden ja mahdollisuuksien selvittämiseksi.

Toteutus hankkeen projektipäällikön ja ostopalveluiden kautta valitun konsultin yhteistyönä. Työpakettiin sisältyy 
kartoituksiin, selvityksiin ja verkostoitumiseen liittyviä kotimaan matkakuluja (flat rate).

TP2 aloitetaan välittömästi TP1 jälkeen siinä saatujen tulosten ja tietojen pohjalta. Koska työpaketit 1-2 liittyvät 
kiinteästi toisiinsa, ja toimenpiteiden sujuva jatkuminen ja tiedonkulku tulosten ja jatkotoimenpiteiden välillä on 
hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi erityisen tärkeää, työpaketteihin sisältyvät ostopalvelut kilpailutetaan 
yhtenä kokonaisuutena. Tavoitteena on löytää yksi asiantuntijataho, joka pystyy vastaamaan molempien 
osioiden toteutuksesta. Työpaketin toteutukseen varataan 8 kk. Ostopalvelubudjetti 77 000 eur sisältäen myös 
asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matkakulut.

TP3 Markkinakartoitukset ja teknologiaselvitykset Suomessa ja vientimarkkinoilla (uudet tuotteet)
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Työpaketissa 3 tehdään markkinakartoitukset uusille jatkojalostustuotteille uudis- ja korjausrakentamisen osalta. 
Lisäksi selvitetään Koillismaan alueen puuraaka-aineen työstöön sekä uusien puupohjaisten jatko-jalosteiden 
valmistamiseen ja tuotantoon liittyvää teknologiaa, suoritetaan teknologian validointi ja soveltuvuus alueelle. 
Mahdollisia asiakkaita ja markkinoita syntyville tuotteille kartoitetaan mm. Baltiasta, Englannista, Japanista ja/tai 
Kreikasta.

Toteutus markkinakartoitusten ja teknologiaselvitysten osalta ostopalveluna yhteistyössä hankkeen 
projektipäällikön kanssa. Työpaketin toteutukseen varataan 4 kk. Työpakettiin liittyy markkinakartoituksiin ja 
teknologiaselvityksiin liittyviä matkakuluja, jotka voivat kohdistua myös ulkomaille (flat rate). Ostopalvelubudjetti 
45 000 eur sisältäen myös asiantuntijatahon työn toteutukseen liittyvät matkakulut.

Hankkeen lyhyen aikavälin tavoitteena on:
- Tuottaa erilaisten selvitysten ja kartoitusten avulla tietoa puun paikallista ja alueellista jatkojalostusta lisäävien 
yritysinvestointien tueksi.
- Tuottaa tietoa, joka antaa valmiudet kertoa yrityksille ja investoijille alueen puunjalostustoiminnan 
mahdollisuuksista sekä yritystoiminnan kasvumahdollisuuksista.
- Saada käyntiin yhteistyö alueen sahatavaran tuottajan/tuottajien ja pienempien pk-toimijoiden välillä, jossa 
pk-yritystoimijat voivat hyödyntää suuren ja kansainvälisen toimijan raaka-ainevirtaa, markkinointiosaamista ja 
verkostoja.
- Kartoittaa alueelle soveltuvat uudet teknologian luomat mahdollisuudet yrityksien tuotteiden ja palveluiden 
suunnittelu- ja valmistusprosessin kehittämiseksi siten, että ne pystyvät vastaamaan entistä paremmin puun 
jatkojalostuksen kehitystarpeisiin.

Pitkän aikavälin tavoitteena on:
- Lisätä Koillismaan alueen sahatavaran, sivutuotteiden sekä kuitu- ja energiapuun jatkojalostusta paikallisella ja 
lähialuetasolla merkittävästi.
- Vähentää puuraaka-aineen käyttöä yleisesti (metsien primäärihakkuut) ja alueellista raakasahatavaran vientiä 
jalostusastetta nostamalla.
- Parantaa toimialan kilpailukykyä ja kannattavuutta sekä pienentää lopputuotteiden hiilijalanjälkeä korkeamman 
jatkojalostusasteen kautta.
- Nostaa metsien tuottamaa arvoa.
- Turvata toimialan pk-yritysten liiketoiminnan kasvumahdollisuudet jatkojalostuksen kautta.
- Luoda puun jatkojalostusverkosto, joka luo alueelle 150 uutta työpaikkaa.
- Edesauttaa energiateollisuuden siirtymistä sivuvirtojen hyödyntämiseen.

Lisätietoja hakemuksesta

Esittelijä vakuuttaa, että ei ole esteellinen käsittelemään hakemusta. Esittelijällä ei ole eturistiriitaa tässä 
asiassa.
ESG raportti: Ympäristövastuu - ei huomautettavaa, Sosiaalinen vastuu - ei huomautettavaa, Hyvä hallintotapa - 
ei huomautettavaa

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pohjois-Pohjanmaa

Kunnat

Kuusamo

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä
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Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 7 % kehittäminen

Palkkakustannusten ilmoitustapa
Tosiasiallisesti aiheutuneet 
palkkakustannukset

Matkakustannusten ilmoitustapa
Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin? Ei

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 81 933 81 933
2 Ostopalvelut 177 000 171 000 6 000
Flat rate 7 % kehittäminen 18 126 17 706
Kustannusarvio yhteensä 277 059 270 639

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 221 647 216 511 80,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus 55 412 54 128 20,00
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 277 059 270 639 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Lain valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028 9 §:n mukaisesti toimintaympäristön 
kehittämisavustus on harkinnanvarainen avustus, jota voidaan myöntää voittoa tavoittelemattomille julkisille ja 
yksityisille yhteisöille sekä säätiöille yritystoiminnan kannalta tarpeellisiin selvityksiin ja yritysten keskinäisen 
yhteistyön, yritysten ja korkeakoulujen yhteistyön edistämiseen. Tämän hankkeen tavoitteena on synnyttää 
alueen yritystoiminnan kasvulle ja kehitykselle hyötyä alueen mittavasta vihreän siirtymän luomasta 
investointikysynnästä. Hankkeen toimenpiteiden avulla mahdollistetaan alueen pk-yritysten kasvua ja sitä 
kautta luodaan uusia työmahdollisuuksia alueen maa- ja metsätaloudesta sekä turvetuotannosta vapautuvalle 
työvoimalle, joten hankkeen katsotaan täyttävän lain ja erityistavoitteen 7.1 vaatimukset näiltä osin. Lain 10 §:n 
mukaisesti toimintaympäristön kehittämisavustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että hankkeen arvioidaan 
edistävän merkittävästi alueen pienten ja keskisuurten yritysten käynnistämistä, kasvua tai kehittymistä taikka 
verkostoitumista yritysten välillä tai yritysten ja korkeakoulujen välillä; että avustuksella arvioidaan olevan 
merkittävä vaikutus hankkeen toteuttamiseen; ja avustuksen hakijalla arvioidaan olevan riittävät taloudelliset ja 
muut edellytykset toteuttaa hanke sekä hankkeen luonteen sitä edellyttäessä vastata toiminnan jatkuvuudesta 
myös hankkeen toteuttamisen jälkeen. Myös näiden lain vaatimusten katsotaan hankkeessa täyttyvän.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke täyttää lain valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028 asettamat 
edellytykset toimintaympäristön kehittämisavustuksen myöntämiselle. Hankkeen arvioidaan edistävän alueen 
yritysten kasvua, yhteistyötä sekä liiketoimintamahdollisuuksia vihreän siirtymän toiminnan edistyessä. 
Hankkeen katsotaan edistävän erityistavoitteen 7.1. (Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen 
siirtymä) tavoitteita, hankkeen toimenpiteiden avulla mahdollistetaan alueen pk-yritysten kasvua ja sitä kautta 
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luodaan uusia työmahdollisuuksia alueen maa- ja metsätaloudesta sekä turvetuotannosta vapautuvalle 
työvoimalle. Hanketta ei toteuteta ilman myönnettävää avustusta. Hakemus on pisteytetty POP ELYn tyt-
hankkeiden (haku POPELY-027) pisteytyskokouksessa 16.6.2023. Hankkeen pisteet ovat 17/24.

Hanke esitellään yksikön päällikkö Pasi Loukasmäelle, jonka jälkeen se käsitellään yritysrahoituskokouksessa. 
Rahoituskokouksen jälkeen hanke esitellään maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä (MYRS) 24.1.2024. 
MYRS-kokouksen jälkeen hankkeelle tehdään päätös.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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